



平成24年5月10日

各 位

上場会社名 株式会社 NITTOH
 代表者 代表取締役社長 中野 英樹
 (コード番号 1738)
 問合せ先責任者 取締役経理部長 伊藤 寿朗
 (TEL 052-915-3210)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、23年11月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	5,864	266	275	147	72.48
今回修正予想(B)	5,727	254	273	125	61.70
増減額(B-A)	△136	△11	△1	△21	
増減率(%)	△2.3	△4.2	△0.6	△14.9	
(ご参考)前期実績 (平成23年3月期)	5,690	217	227	121	59.91

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	3,866	82	169	121	59.66
今回修正予想(B)	3,831	69	157	23	11.68
増減額(B-A)	△34	△12	△11	△97	
増減率(%)	△0.9	△15.1	△7.1	△80.4	
(ご参考)前期実績 (平成23年3月期)	3,723	33	117	96	47.49

修正の理由

【個別業績予想数値の修正について】

売上高について

建設工事事業において、新築住宅着工が低調に推移したことから、防水工事売上高が減少いたしました。上記の理由により、売上高が予想に対して0.9%減少となる見込みであります。

営業利益、経常利益について

上記の売上高減少の影響により、予想に対して営業利益では15.1%、経常利益では7.1%、それぞれ減少となる見込みであります。

当期純利益について

上記の営業利益、経常利益の減少の影響に加え、特別損失に子会社株式評価損80百万円を計上したことにより、予想に対して80.4%減少となる見込みであります。

なお、子会社株式評価損の内容につきましては、本日(平成24年5月10日)開示しております「特別損失(子会社株式評価損)の計上に関するお知らせ」をご参照ください。

【連結業績予想数値の修正について】

売上高について

建設工事事業において、防水工事売上高が減少したことに加え、グループ子会社での注文戸建住宅の販売が低迷したこと、また、ビルメンテナンス事業の売上高が減少したことにより、売上高が予想に対して2.3%減少となる見込みであります。

営業利益、経常利益、当期純利益について

上記の売上高減少の影響により、予想に対して営業利益では4.2%、経常利益では保険積立金の解約益があったことにより0.6%、当期純利益では14.9%、それぞれ減少となる見込みであります。

以 上